
                                        
Uchwała Nr XXVIII/164/2017             

Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim 

z dnia 8 grudnia  2017r. 

 

w sprawie określenia stawek podatku od środków  transportowych  i  poboru podatku       

na terenie miasta Sokołów Podlaski 

 

Na podstawie  art. 18, ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym      

(Dz. U.  z 2017r.  poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 10  ust. 1 i  2  ustawy z dnia 12 stycznia  

1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.  z 2017r.  poz. 1785 z późn. zm.) Rada  

Miejska w Sokołowie Podlaskim uchwala, co następuje: 

    

§ 1 

 

Ustala się wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta    Sokołów 

Podlaski zgodnie   z załącznikiem  do niniejszej uchwały. 

 

§  2 

 

  1. Podatek od środków transportowych należy opłacać w kasie Urzędu Miasta w Sokołowie  

      Podlaskim w terminie do dnia 15 lutego i do dnia 15 września każdego roku. 

  2. Podatek od środków transportowych można również wpłacać  na rachunek bankowy 

      Urzędu Miasta  w Sokołowie Podlaskim w PEKAO S.A. o/Sokołów Podlaski   

      Nr 84 1240 2715 1111 0000 3272 6046 lub za pośrednictwem poczty i banków  

      na w/w rachunek 

§ 3 

Odpowiedzialny za wykonanie uchwały Burmistrz  Miasta. 

 

§ 4 

 

Traci moc uchwała  Nr X/53/2011  Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim z dnia                 

24 listopada 2011r. w sprawie  określenia stawek podatku od środków transportowych i 

poboru podatku na terenie miasta  Sokołowa Podlaskiego  (Dz. Urz. Województwa 

Mazowieckiego Nr 233  poz.  7631 z 2011r. z późn. zm.).   

                                         

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do stawek podatku od 1 stycznia 2018 roku.       

                                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                 /-/ Waldemar Hardej 

  

 

  

 

                                                                 

                                                       

 



                                                                      

                                                                     Załącznik do Uchwały Nr  XXVIII/164/2017 

                                                                     Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim                   

                                                                     z dnia 8 grudnia 2017r. 

I. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od jednego środka transportowego na 

terenie Miasta Sokołów Podlaski: 

 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

 a) powyżej 3,5 ton do 5,5 tony włącznie    645,- zł; 

 b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie            1.006,- zł; 

 c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton              1.244,- zł; 

 

 2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 

ton: 

Dopuszczalna masa 

całkowita 

(w tonach) 

Osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

(w złotych ) 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

(w złotych) 

DWIE OSIE 

nie mniej niż mniej niż   

12 13 1.030,00 1.240,00 

13 14 1.030,00 1.240,00 

14 15 1.030,00 1.240,00 

15  1.030,00 1.307,00 

TRZY OSIE 

nie mniej niż mniej niż   

12 17 1.030,00 1.240,00 

17 19 1.030,00 1.240,00 

19 21 1.340,00 1.650,00 

21 23 1.340,00 1.650,00 

23 25 1.550,00 1.860,00 

25  1.550,00 1.860,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

nie mniej niż mniej niż   

12 25 1.030,00 1.240,00 

25 27 1.340,00 1.650,00 

27 29 1.340,00 1.726,00 

29 31 1.726,00 2.560,00 

31  1.726,00 2.560,00 

 



 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie –            645,- zł;  

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie –    1.006,- zł 

 c) od 9 ton i poniżej 12 ton -                        1.000,- .zł. 

 

 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 

ton: 

 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów : ciągnik siodłowy + naczepa 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Osie jezdne z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

(w złotych) 

Inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych 

(w złotych) 

DWIE OSIE 

 nie mniej niż mniej niż   

12 18 1.136,00 1.340,00 

18 25 1.340,00 1.530,00 

25 31 1.340,00 1.530,00 

31  1.476,00 2.023,00 

TRZY OSIE i WIĘCEJ 

nie mniej niż mniej niż   

12 40 1.476,00 1.940,00 

40  1.476,00 2660,00 

 

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 486,- .zł; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. 0d przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

   Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/ przyczepa + pojazd 

silnikowy ( w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne (w złotych) 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych (w złotych) 

JEDNA OŚ 

nie mniej niż mniej niż   

12 18 620,00 620,00 

18 25 1.140,00 930,00 

25  1.320,00 930,00 

DWIE OSIE 

 nie mniej niż mniej niż   

12 28 930,00 930,00 

28 33 930,00 930,00 

33 38 930,00 1.348,00 

38  1.024,00 1.774,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

Nie mniej niż mniej niż   

12 38 1.024,00 1.340,00 

38  1.024,00 1.340,00 

 

 

 

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 a) mniejszej niż 22 miejsca – 809,- zł;  

  b) równej lub większej niż 22 miejsca -1.450,-  zł. 

        

 

 
                                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                 /-/ Waldemar Hardej 

  

 

 

 

 

 


